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Zaverecny ucet obce za rok 2022

et obce na rok 2022

Zakladnym néstrojom finan¢ného hospodarenia obce bol rozpoet obce na rok 2022.

Obec zostavila rozpocet podla ustanovenia § 10 ods. 7 zakona €.583/2004 Z. z. o rozpo&tovych
pravidlach uzemnej samospravy aozmene adoplneni niektorych zakonov v zneni neskor$ich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2022 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny a kapitalovy rozpocet bol
zostaveny ako prebytkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpoétu na rok 2022.
Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dnia 08.12.2021 uznesenim ¢&. 426/08122021
Rozpocet bol zmeneny desat’krat:
- prvazmena schvalena dia 21.03.2022 rozpoétovym opatrenim ¢. 1/2022 starostu obce
- druhd zmena schvalend dna 31.03.2022 rozpoétovym opatrenim ¢&. 2/2022 starostu obce
- tretia zmena schvalena diia 04.05.2022 rozpo¢tovym opatrenim ¢&. 3/2022 starostu obce
- §tvrtd zmena schvélena diia 15.06.2022 uznesenim €. 485/15062022
- piata zmena schvéalend diia 11.07.2022 rozpoétovym opatrenim ¢&. 5/2022 starostu obce
- Siesta zmena schvélena dna 13.09.2022 uznesenim ¢&. 504/13092022
- siedma zmena schvalena dna 30.09.2022 rozpoétovym opatrenim ¢&. 7/2022 starostu obce
- Osma zmena schvélena diia 17.10.2022 uznesenim ¢. 518/17102022
- deviata zmena schvalena dia 30.11.2022 rozpo¢tovym opatrenim ¢&. 9/2022 starostu obce
- desiata zmena schvalena dia 31.12.2022 rozpo¢tovym opatrenim &. 10/2022 starostu obce

Rozpocet obee k 31.12.2022

(v
: Skuto¢né % plnenia
Schvéleny rozpofet | Schvileny rozpodet plnenie prijmov/ |  prijmov/
po poslednej zmene | Cerpanie vydavkov | % Cerpania
| k 31.12.2022 vydavkov
Prijmy celkom 915 815 1118788 107170598 | 95,79
z toho :
Bezné prijmy 690 815 787 240 764 664,35 97.13
Kapitalové prijmy 200 000 240 827 241 029,50 100,08
Finan¢né prijmy 25 000 90 721 66 012,13 72,76
Vydavky celkom 915 815 1118 788 1041 352,91 93,08
z toho :
Bezné vydavky 662 125 745 340 732 581,89 98,29
Kapitalové vydavky 158 000 277 758 235 457,23 84,77
Finanéné vydavky 95 690 95 690 73 313,19 76,62
Rozpocétové 0 0 30 353,07
hospodérenie obce , =




plnenia prijmov za rok 2022

Schvaleny Schvaleny rozpodet - Skuto¢né % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpodtu po zmenach
915 815 1118 788 1 071 705,98 95,79

Z rozpoétovanych celkovych prijmov 1 118 788 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume
1 071 705,98 EUR, ¢o predstavuje 95,79 % plnenie.

Prijmy obce

1. BeZné prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpodet Skuto&né % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoétu po zmendch
690 815 787 240 764 664,35 97,13

Z rozpoétovanych beznych prijmov 787 240 EUR bol skutony prijem k 31.12.2022 v sume
764 664,35 EUR, &o predstavuje 97.13 % plnenie.

a) danové prijmy:

Schvéleny Schvaleny rozpocet - Skuto¢né % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov __krozpo€tu po zmenach
547 113 610 126 592 603,24 97,13

Vynos dane z prijmov poukdzany izemnej samosprave
Z predpokladanej financnej Ciastky v sume 484 046 EUR z vynosu dane z prijmov boli k 31.12.2022
poukazané finan¢né prostriedky zo SR v sume 481 944,19 EUR, ¢o predstavuje plnenie na 99,57 %.

Daii z nehnutel’nosti

Z rozpo¢tovanych 63 060 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 vsume 48 077,21 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 76,24 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 34 505,76 EUR, prijmy
dane zo stavieb boli vsume 13 512,95 EUR aprijmy dane zbytov boli vsume 58,50 EUR.
K 31.12.2022 obec eviduje pohl'adéavky na dani z nehnutel'nosti v sume 33 850,93 EUR.

Daii za psa
Z rozpoétovanych 1 600 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 1 166,66 EUR, ¢o predstavuje
plnenie na 72,92 % .

Dain za uzivanie verejného priestranstva
Z rozpoctovanych 240 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 236 EUR, €o predstavuje
plnenie na 98,33 % .

Poplatok za komunélny odpad a drobny stavebny odpad

Z rozpoctovanych 61 180 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 vsume 61 179,18 EUR, ¢&o
predstavuje plnenie na 99,99 % . K 31.12.2022 obec eviduje pohl'adavky na poplatku za komunalny
odpad a drobny stavebny odpad v sume 19 717,91 EUR.




b) nedanové prijmy:

Schvaleny Schvéleny rozpodet - Skuto¢né % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpo¢tu po zmenach
118 800 123 045 120 034,80 97,55

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpod&tovanych 112 474 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 109 869,80 EUR, ¢o je
97,68 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov v sume 3 724,46 EUR,
prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov v sume 3 426,24 EUR, prijmy z prenajatych bytov
v sume 100 653,06 EUR, prijmy z prenajatych strojov, pristrojov v sume 2 066,04 EUR.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpo&tovanych 10 571 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 10 165 EUR, ¢o je 96,16 %
plnenie.

¢) iné nedanové prijmy:

Schvialeny Schvéleny rozpodet - Skuto¢né % plnenia prijmoy
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoétu po zmenéch
19410 35 075 3395351 96,80

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 35 075 EUR, bol skutoény prijem vo vySke 33 953,51
EUR, ¢o predstavuje 96,80 % plnenie.

Medzi iné nedatiové prijmy boli rozpoc¢tované prijmy z dobropisov 8 613,07 EUR, prijmy z vratiek
196,41 EUR, prijem z poplatkov od rodi¢ov za matersku $kolu v sume 1 463,00 EUR, prijem za sto¢né
6 980,43 EUR, prijem za pokuty a pendle za poruSenie predpisov v sume 4 915,12 EUR, prijem za
stravné SJ 5 610,34 EUR, prijem z refundécie 2 935,80, prijem za vyhlasenie v miestnom rozhlase
a iné prijmy v sume 3 239,34 EUR.

d) prijaté bezné granty a transfery:

Schviéleny Schvaleny rozpodet Skuto¢né ; % plnenia prijmov
rozpodet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpod&tu po zmenach
5492 18 994 18 072,80 95,15

Z rozpoétovanych beznych grantov a transferov 18 994 EUR bol skuto¢ny prijem vo vyske 18 072,80
EUR, ¢o predstavuje 95,15 % plnenie.

Prijaté bezné granty a transfery:

Poskytovatel doticie Sumav EUR Ugel
Regionalny kolsky trad v Nitre 3 376,00 | MS-predskolsk4 vychova
Okresny turad Nitra 161,93 | Ochrana zivotného prostredia
Ministerstvo dopravy SR 2 094,34 | Stavebna ¢innost’
Ministerstvo dopravy SR 69.85 | Pozemné komunikécie
Ministerstvo vnutra SR 2 380,02 | Matri¢na ¢innost’
Ministerstvo vnutra SR 533,61 | Register obyvatel'ov
Ministerstvo vnutra SR 107,60 | Register adries
UPSVaR Nové Zamky 683,97 | Na podporu zamestnanosti
UPSVaR Nové Zamky 439,40 | Pridavok na dieta




UPSVaR Nové Zamky 218,40 | Na podporu vychovy k stravovacim
navykom dietat’a

Fond na podporu kultary 2 000,00 | Na kultarne podujatie

narodnostnych mensin

Nitriansky samospravny kraj 300,00 | Na kultarne podujatie

Nitriansky samospravny kraj 300,00 | Na Sportové podujatie

Nitriansky samospravny kraj 1 000,00 | Na podporu cestovného ruchu

Ministerstvo vnutra SR 2707,68 | Volby do OSO aOSK 2022,
Referendum

Dobrovol'na poziarna ochrana SR 1 400,00 | Na podporu poZiarnej ochrany

Ladislav Juhész, Andovce 100,00 | Finanény  prispevok —  Viano¢né
popoludnie a prichod Mikulasa

Majster Vasho Byvania s.r.o. 100,00 | Finanény  prispevok —  Viano¢né

Komaérno popoludnie a prichod Mikulasa

Elim-Elektro, s. r. 0. Nové Zamky 100,00 | Finanény  prispevok —  Viano¢né
popoludnie a prichod Mikulasa

Prijaté granty a transfery boli i¢elovo urené na bezné vydavky a boli pouzité v sulade s ich uc¢elom.

2. Kapitalové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet  Skuto¢né % plnenia prijmov
rozpodet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoétu po zmenach
200 000 240 827 241 029,50 100,08

Z rozpottovanych kapitalovych prijmov 240 827 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume
241 029,50 EUR, ¢&o predstavuje 100,08 % plnenie.

Prijem z predaja pozemkov:
Z rozpoctovanych 240 827 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 241 029,50 EUR, ¢o
predstavuje 100,08 % plnenie.

3. Prijmové finan¢né opericie:

Schvaleny Schvaleny rozpodet Skuto¢né plnenie % plnenia fin. prijmov
rozpodet po poslednej zmene finanénych prijmov k rozpoctu po zmenach
25 000 90 721 66 012,13 72,76

Z rozpoctovanych prijmovych finan¢nych operacii 90 721 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022
v sume 66 012,13 EUR, ¢o predstavuje 72,76 % plnenie.

Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 483/15062022 zo dna 15.06.2022 bolo schvélené pouzitie
rezervného fondu v sume 25 250,08 EUR. V skuto¢nosti bolo plnenie v sume 25 250,08 EUR.
Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 518/17102022 zo dna 17.10.2022 bolo schvélené pouZitie
prostriedkov predchadzajicich rokov vsume 39 488 EUR. V skuto¢nosti bolo plnenie v sume
35 898,44 EUR.
V ramci prijmovych finan¢nych operécii boli zaiuctované prijaté finanéné zabezpeky /ndj. byty/ vo
vyske 2 625,82 EUR.
V roku 2022 boli pouzité:

- nevycerpané prostriedky zo Skolského stravovania v sume 1 254,79 EUR
V roku 2022 boli vratené:

- nevy&erpané prostriedky zo SR /skolské stravovanie/ v sume 983,00 EUR
v sulade so zdkonom ¢.583/2004 Z. z..




r &erpania vydavkov za rok 2022

Schvaleny Schvaleny rozpocet - Skuto¢né % Cerpania vydavkov
_ rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov k rozpo&tu po zmenach
915 815 1118 788 1 041 352,91 93,08

Z rozpo¢tovanych celkovych vydavkov 1 118 788 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2022 v sume
1 041 352,91 ¢o predstavuje 93,08 % Cerpanie.

Vvdavky obce

1. Bezné vydavky:

Schvaleny Schvéleny rozpocet Skuto&né % &erpania vydavkov

Funkéni klasifikécia rozpodet po poslednej zmene | &erpanie vydavkov | k rozpo&tu po zmendch
01.1.1-Vykonné 383 224 407 730 403 293,56 98,91
a zdkonodarné orgény
01.1.2-Finanéné 4200 5200 475524 91,45
a rozpoctové zéleZitosti
01.3.3- Iné vieobecné 2 408 2 408 2 380,02 98.84
sluzby
01.6.0- Vieobecné verejné 0 2 709 1 763,23 65,09
sluzby
01.7.0-Transakcie 28 000 19 000 18 746,69 98.67
verejného dlhu
03.2.0-Ochrana pred 1 000 2 425 2419,90 99,79
poZiarmi
04.1.2-Vieobecna pracovna 1 000 1223 736,42 60,21
oblast
04.4.3-Vystavba 2233 e 233 2 094,34 93.79
04.5.1-Cestna doprava 6 374 6374 6 021,09 94,46
05.1.0-Nakladanie s 59 000 68 645 67 337,23 98,09
odpadmi
05.3.0-ZniZovanie 145 162 161,93 99,96
znecistenia
05.6.0-Ochrana Zivotného 4 000 3 900 381733 97,88
prostredia
06.1.0-Rozvoj byvania 7 300 12 800 12 514,98 LT
06.2.0-Rozvoj obci 15 467 16 967 16 398,91 96,65
06.4.0-Verejné osvetlenie 15 833 26 748 26 465,25 98,94
08.1.0-Rekreacné 12110 15530 15 106,87 97,28
a Sportové sluzby
08.2.0-Kultirne sluzby 15 660 27 689 27 314,44 98.65
08.4.0-Nabozenské a iné 1950 950 700,82 T3]
spolocenské sluzby
09.1.1.1-Predprimérne 74 816 88 880 87 782,91 98,77
vzdelavanie s beznou
starostlivostou
09.6.0.1-Vedrajsie sluzby 23 270 26 082 25 256,20 96,83
poskytované v ramci
predprim. vzdelavania
10.1.1-Choroba 0 150 150 100,00
10.2.0-Staroba 0 2 800 2 790,72 99.67
10.4.0-Rodina a deti 0 600 439,40 73123
10.9.0-Socidlne 4135 4135 413441 99,99
zabezpecenie




Z rozpoltovanych beznych vydavkov 745 340 EUR bolo skuto¢ne €erpané k 31.12.2022 v sume
732 581,89 EUR, ¢o predstavuje 98.29 % cerpanie.

Rozbor vyznamnych poloziek bezného rozpoétu:

a) Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania:

Z rozpoétovanych vydavkov 194 212 EUR bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2022 v sume 194 209,93
EUR, ¢o je 100.00 % cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov obecného uradu,
technického useku, viacucelového zariadenia, starostu obce, hlavného kontroléra obce.

b) Poistné a prispevok do poist’ovni:
Z rozpoctovanych vydavkov 67 207 EUR bolo skutoéne ¢erpané k 31.12.2022 v sume 67 035,33 EUR,
¢o je 99,74 % Cerpanie.

Tovary a sluzby:

Energie, voda, komunikicie, internetové sluzby, postové sluzby — z rozpo¢tovanych vydavkov
87 053 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2022 v sume 85 991,51 EUR, ¢o predstavuje 98,78 %
Cerpanie.

Materidl — z rozpoc¢tovanych vydavkov 39 268 EUR bolo skutoéne Cerpané k 31.12.2022 v sume
32707,19 EUR, ¢o predstavuje 83,29 % cerpanie. Ide o vSetok material, nahradné diely a potreby
nevyhnutné na vykon prace. Zahfia platby aj za nakipené knihy, Casopisy, noviny, odborné
publikécie, Zbierky zakonov, mapy, softvér a licencie, vypoctovej techniky. Reprezentaéné — vecné
dary a kvety poskytnutych pri reprezentacnych tuéeloch.

Dopravné — z rozpoctovanych vydavkov 1 900 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2022 v sume
1 617,49 EUR, ¢o predstavuje 85,13 % cerpanie. Patria sem vydavky na motorové vozidlo (Hyundai)-
palivo, servis, Gdrzba, opravy, povinné zmluvné a havarijné poistenie.

Rutinni a Standardna udrzba — zrozpoctovanych vydavkov 2 600 EUR bolo skuto¢ne &erpané
k 31.12.2022 v sume 2 479,46 EUR, ¢o predstavuje 95,36 % Cerpanie. Patria sem vydavky na prace
asluzby vykondvané dodavatel'skymi subjektami, ktorymi sa zabezpeCuje beZné fungovanie
kancelarskeho vybavenia, softvéru, vypoctovej techniky.

Sluzby — zrozpoctovanych vydavkov 45 395 EUR bolo skutoéne Cerpané k 31.12.2022 v sume
43 774,22 EUR, ¢o predstavuje 96.43 % cerpanie. Patria sem vydavky na $kolenia zamestnancov
obecného tradu, vydavky na propagéciu, reklamu a inzercie, vydavky na vieobecné sluzby /rezanie
a viazanie knih, podkladov pripravnej a projektovej dokumentacie, tla¢ tladiv, vyroba informaénych
tabul, fotosluzby, administrativne sluzby/. Vydavky na S$pecidlne sluzby / geologicky prieskum
a geologické price, geodetické prace a kartografické prace nestvisiace s vystavbou, geometricky plan,
notarske, komercné, pravne, advokatske, auditorské, poradensko-konzultaéné, exekuéné/. Vydavky na
poistenie majetku obce. Vydavky na odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru, za vsetky
druhy odbornych vyjadreni, na projekty pre éerpanie finanénych prostriedkov z EU, poplatky a odvody
za vedenie uctov.

Bezné transfery- zrozpoctovanych vydavkov 16 160 EUR bolo skutone Cerpané k 31.12.2022
v sume 15 594,58 EUR, ¢o predstavuje 96,50 % Cerpanie. Patria sem vydavky na beZzné transfery — na
¢lenské prispevky /ZMOS, RVC Nitra, Zdruzenie Dolny Zitny ostrov, Regionalne zdruZenie miest
a obci/, na nemocenské davky, prispevok na kondolu, Csemadok, Dobrovolni hasi¢i, Dobrovolna
poziarna ochrana SR, finanény prispevok na stravovanie.




Splacanie drokov — z rozpo¢tovanych vydavkov 19 000 EUR bolo skutoéne Cerpané k 31.12.2022
v sume 18 746,69 EUR, ¢o predstavuje 98,67 % Cerpanie. Patria sem vydavky na splacanie Grokov
Z Uverov.

Poslanci — z rozpo¢tovanych vydavkov 14 605 EUR bolo skutoéne Cerpané k 31.12.2022 v sume
14 506,95 EUR, ¢o predstavuje 99,33 % cerpanie. Patria sem vydavky suvisiace s vyplatou odmien,
poistné a prispevok do poistovni a vydavky na reprezentané.

Materska Skola — z rozpoctovanych vydavkov 88 880 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2022
vsume 8778291 EUR, ¢o predstavuje 98,77 % Cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky
zamestnancov materskej 3koly, d’alej vydavky na vSetky druhy energii, vSeobecny materidl,
dezinfekéné prostriedky, ucebné pomdcky, kancelarske potreby, Cistiace prostriedky, knihy, asopisy,
noviny, vieobecné sluzby, na udrzbu prevadzkovych strojov, zariadeni.

Skolska jedalenn — z rozpoctovanych vydavkov 26 082 EUR bolo skutone &erpané k 31.12.2022
v sume 25 256,20 EUR, ¢o predstavuje 96,83 % Cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky, prispevky
do poistovni zamestnankyn skolskej jedalne, d'alej vydavky na vSeobecny materidl, potraviny, Cistiace
prostriedky a prispevok na stravovanie deti od obce a zo Statneho rozpoctu.

Dom smitku - z rozpoc¢tovanych vydavkov 950 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2022 v sume
700,82 EUR, &o predstavuje 73,77 % Cerpanie. Ide o prevadzkové vydavky na dom smutku, aké st
spotreba elektrickej energie a vody, vydavky na vSeobecny material.

Verejna zeleii- z rozpoctovanych vydavkov 16 967 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2022 v sume
16 398,91 EUR, ¢o predstavuje 96.65 % cerpanie. Finan¢né prostriedky predstavuji bezné vydavky na
vysadbu kvetov a kosenie verejnej zelene.

Najomné byty- z rozpoctovanych vydavkov 12 800 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2022 v sume
12 514,98 EUR, ¢o predstavuje 97.77 % cerpanie. PoCet bytov vo vlastnictve obce je 65. St to bezné
vydavky za spotrebované energie, udrzbu a opravu ndgjomnych bytov.

Zber, odvoz a zneSkodnenie odpadu- zrozpoctovanych vydavkov 68 645 EUR bolo skuto¢ne
Cerpané k 31.12.2022 v sume 61 330.43 EUR, ¢o predstavuje 89,34 % Cerpanie. Ide o prevadzkové
vydavky za zber, odvoz a likvidaciu komundlneho, separovaného, biologického odpadu, poplatok za
uloZenie, nadoby na odpad.

Verejné osvetlenie — z rozpoctovanych vydavkov 26 748 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2022
v sume 26 465,25 EUR, ¢o predstavuje 98,94 % Cerpanie. Ide o vydavky na energiu v sume 20 213,25
EUR a udrzbu v sume 6 252,00 EUR.

Sport - zrozpoctovanych vydavkov 11 110 EUR bolo skutoéne Cerpané k 31.12.2022 v sume
10 879,72 EUR, ¢o predstavuje 97,93 % Cerpanie. Ide o prevadzkové vydavky pre Sportovy klub, ako
st energie (elektrina, plyn, voda) a bezny transfer na €innost’ v sume 7 000,00 EUR.

Viacidelové zariadenie- z rozpoctovanych vydavkov 4 420 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2022
v sume 4 227,15 EUR, ¢o predstavuje 95,64 % Cerpanie. Jedna sa o vydavky- voda, plyn, elektrina,
vSeobecny material.

KniZnica- zrozpoctovanych vydavkov 8 796 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2022 v sume
8 521,50 EUR, ¢o predstavuje 96.88 % dcerpanie. Jednd sa o vydavky- voda, plyn, elektrina,
vSeobecny materiél, knihy, ¢asopisy, vieobecné sluzby.
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Evidencia obyvatel’ov - z rozpoc¢tovanych vydavkov 534 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2022
v sume 533,61 EUR, ¢o predstavuje 99.93 % Cerpanie. Vydavky boli ¢erpané na preneseny vykon
Statnej spravy na tseku hldsenia a evidencie pobytu obCanov.

Matrika- zrozpoétovanych vydavkov 2 408 EUR bolo skutotne Cerpané k 31.12.2022 v sume

2 380,02 EUR, ¢o predstavuje 98,84 % cCerpanie. Vydavky boli ¢erpané na preneseny vykon Stétnej
spravy na useku matriky.

2. Kapitalové vydavky:

; : Schvaleny Schvaleny rozpoget |  Skutotné | % Cerpania vydavkov
Funkéna klasifikécia rozpodet po poslednej zmene | Cerpanie vydavkov | Kk rozpo¢tu po zmendch
06.1.0-Rozvoj byvania 0 39 488 35 898.44 90,90
06.2.0-Rozvoj obci 150 500 202 270 167 749,41 82,93
06.4.0-Verejné osvetlenie 0 36 000 31 809,38 88,36
08.2.0-Kulturne sluzby 7 500 0 0 0

Z rozpo&tovanych kapitalovych vydavkov 277 758 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2022 v sume
235 457,23 EUR, ¢o predstavuje 84,77 % Cerpanie.

Rozbor vyznamnych poloZiek kapitalového rozpoctu:

a) Detské ihrisko

Z rozpoctovanych 14 000 EUR bolo skutoéne vy€erpané k 31.12.2022 v sume 13 155,31 EUR, ¢o
predstavuje 93,97 % cerpanie.

b) Uzemny plin obce Andovce

Z rozpottovanych 13 060 EUR bolo skuto¢ne vyCerpané k 31.12.2022 v sume 13 060,00 EUR, ¢o
predstavuje 100,00 % cerpanie.

¢)Ruzova ul. —vystavba tcelovej komunikacie

Z rozpoétovanych 105 280 EUR bolo skutoéne vy€erpané k 31.12.2022 v sume 97 387,57 EUR, ¢o
predstavuje 92,50 % Cerpanie.

d) 27 b.j.- vymena plynovych kotlov

Z rozpoétovanych 39 488 EUR bolo skutocne vyCerpané k 31.12.2022 v sume 35 898,44 EUR, ¢o
predstavuje 90,91 % cerpanie.

¢) Rekonstrukcia DS-stary cintorin

Z rozpo¢tovanych 18 090 EUR bolo skuto¢ne vyCerpané k 31.12.2022 v sume 18 082,03 EUR, ¢o
predstavuje 99,96 % Cerpanie.

f)Verejné osvetlenie-nové lokality

Z rozpoétovanych 30 000 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2022 v sume 27 489,38 EUR, ¢o
predstavuje 91,63 % cerpanie.
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3. Vydavkové finan¢né operacie:

Schvéleny Schvaleny rozpo¢et | Skutogné Cerpanie | % Cerpania fin.vydavkov
Funkéna klasifikécia rozpocet po poslednej zmene | finané. vydavkov k rozpo¢tu po zmenéch
01.7.0-Transakcie 95 690 95 690 73 313,79 76,62
verejného dlhu

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii 95 690 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2022
v sume 73 313,79 EUR, ¢o predstavuje 76,62 % Cerpanie.

Z rozpoltovanych vydavkovych finanénych operacii 95 690 EUR na splacanie istiny z prijatych
uverov bolo skutoéné Cerpanie k 31.12.2022 v sume 70 687,97 EUR, ¢o predstavuje 73,87 %.

Vo vydavkovych finanénych operaciach boli vykazané aj vratené finanéné zabezpeky /ndj. byty/ vo
vyske 2 625,82 EUR.

tok rozpoctového hospodarenia :

Hospodarenie obce Skuto¢nost’ k 31.12.2022 v EUR
[Bezné prijmy spolu 764 664,35
"ﬁeiné vydavky spolu 732 581,89
ukefny rozpocet 32 082,46
"Kapitélové prijmy spolu 241 029,50
[apitalové vydavky spolu 235 457,23
"Kapitélm{ﬁ rozpocet L Y
|Prebytok beiného a kapitilového rozpoctu 37 654,73
Vyliiéenie 7 prebytku 8 880,82
Upraveny prebytok beiného a kapitilového rozpoctu i 28 773,91
[Prijmové finanéné operacie
66 012,13
Vydavkové finan¢né¢ operacie 73 313,79
[Rozdiel financnyjch operdcii -7 301,66
[PRIJMY SPOLU 1071 705,98
VYDAVKY SPOLU 1 041 352,91
Rozpoctové hospoddrenie obce 30 353,07

Prebytok rozpoctu v sume 37 654,73 EUR zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) ab)
zdkona €. 583/2004 Z.z. orozpottovych pravidlach uzemnej samospravy aozmene adoplneni
niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov, upraveny o nevycCerpané prostriedky zo SR a podl'a

osobitnych predpisov v sume 8 880,82 EUR navrhujeme pouzit' v upravenej sume 28 773,91 EUR na:

- tvorbu rezervného fondu 21 472,25 EUR
- na vysporiadanie zostatku finanénych operacii 7 301,66 EUR
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V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zakona ¢.583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov sa na tcely tvorby
petiaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpo¢tu obce podla § 10 ods. 3 pism. a) ab) citovaného
zéakona, z tohto prebytku vylucuju :

a) nevylerpané prostriedky zo SR ucelovo uréené na bezné vydavky poskytnuté v

predchadzajicom rozpo¢tovom roku na :
- stravné pre deti v hmotnej nidzi v sume 210,60 EUR
- Referendum 2023 944,45 EUR

b) nevylerpané prostriedky $kolského stravovania na stravné podla ustanovenia §140-141
zdkona ¢.245/2008 Z.z. o vychove a vzdelavani (8kolsky zdkon) a o zmene a doplneni
niektorych zdkonov v sume 1 401,77 EUR

¢) nevycerpané prostriedky z fondu prevadzky, udrzby a oprav podla ustanovenia § 18 ods.3
zakona ¢.443/2010 Z.z. o dotéaciach na rozvoj byvania a o socidlnom byvani v z.n.p.

vV sume 6 324,00 EUR

Na zéklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2022 vo vyske
21 472,25 EUR.

Rezervny fond
Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zdkona ¢€.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O pouziti
rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond rezervny Suma v EUR
ZS k 1.1.2022 3 613,05
Prirastky - z prebytku rozpo¢tu za uplynuly

rozpoctovy rok 25 250,08

Ubytky - pouzitie rezervného fondu :
- uznesenie ¢. 483/15062022 zo dna 15.06.2022
Ruzova ul.-vystavba u¢elovej komunikacie 25 250,08

KZk 31122022 ; 3613,05

Socialny fond
Obec vytvara socidlny fond v zmysle zdkona ¢.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a pouZzitie socidlneho
fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond ? Suma v EUR

ZS k 1.1.2022 308,90

Prirastky - povinny pridel - 1.5 % 3 602,05

Ubytky -finanény prispevok na stravovanie 1318,76
-na dopravu 750,00
-finan¢ny prispevok 1 500,45

KZ k 31.12.2022 : 341,74

12




AKTIVA

2 aktiv a pasiv k 31.12.2022

7S k 1.1.2022 v EUR

e

_KZ k 31.12.2022 vEUR _

S
i

i L;.-‘:
i

N 3293 199,33 3370 114,67
z toho :

Dlhodoby nehmotny majetok 0,00 0,00
Dlhodoby hmotny majetok 3016 348,82 3093 264,16
Dlhodoby finanény majetok 276 850,51 276 850,51
Obezny majetok spolu 205 067,57 153 469,19
z toho :

ZG¢tovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00
Dlhodobé pohladavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohl'adavky 80 804,90 60 234,95
Finan¢né Gty 124 262,67 93 234,24
Casové rozliSenie 1872,17 2 138,85

PASIVA

ZS k 1.1.2022 v EUR

lastne lmnié

 KZ k 31122022 v EUR

]

1517 725,88

z toho :

Ocetiovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 1379 913,68 1517 725,88
Zavizky 1285 387,80 1222 541,08
z toho :

Rezervy 3 000,00 5 303,50
Zudtovanie medzi subjektami VS 983,00 1 155,05
Dlhodobé zavizky 1134 302,10 1 069 029,96
Kratkodobé zavizky 50 515,70 64 985,57
Bankové uvery a vypomoci 96 587,00 82 067,00
Casové rozliSenie 834 837,59 785 455,75
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o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2

Stav zaviazkov k 31.12.2022

Druh zavizku Zavizky celkom
k 31.12.2022 v EUR z toho v lehote splatnosti z toho po lehote splatnosti
Druh zavizkov voci:
- dodéavatel'om 35 340,51 35 340,51 11 766,80
- zamestnancom 16 992,64 16 992,64
- poist'ovniam 10 289,53 10 289,53
- danovému uradu 2071,75 2071,75
- bankam 59 864,00 59 864,00
- §tatnym fondom 972 262,75 972 262,75
- rezervy 5 303,50 5 303,50
- fond oprav 40 245,20 40 245,20
- dlhodobé prijaté preddavky 51 571,00 51 571,00
- socialny fond 1212,60 1212,60
- néavratna finan¢na vypomoc z MF SR 22 203,00 22 203,00
- ostatné zuctovanie rozpoctu obce 1:155,05 1°155,05
- ostatné zavizky 4 029,55 4 029,55
Zavizky spolu k 31.12.2022 1222 541,08 1222 541,08
Stav dverov a navratnych finan¢nych vypomoci (NFV) k 31.12.2022
; Vyska Rocna splatka | Rocna splétka | Zostatok averu Rok
Veritel Utel poskytnutého istiny - urokov (istiny) splatnosti
tveru/NFV za rok 2022 za rok 2022 k 31.12.2022 '
SZRB, a.s. Rekonstrukcia 60 000,00 6 096,00 249,03 5 136,00 2023
: starej ZS
SZRB, a.s. Rekonstrukcia 80 000,00 8 424,00 875,35 54 728,00 2029
budovy OU
SFRB BD-27 b. j. 548 064,79 21919,79 10 023,61 241 497,14 2032
SFRB BD-8 b. j. 196 112,00 6 095,56 1473,68 142 022,15 2043
FRB BD-12 b. j. 238 465,11 7 960,44 1 243,68 118 319,32 2036
SFRB BD-18 b. j. 649 627,37 20 192,18 4 881,34 470 424,14 2043
MF SR Tf\laz.v'}fon Samospr. 22 203,00 0,00 0,00 22 203,00 2027
unkcii

V roku 2020 bola prijata navratna finan¢né vypomoc z MF SR zo $tatnych finan¢nych aktiv na vykon
samospravnych funkcii z dovodu kompenzacie vypadku dane z prijmov FO v roku 2020 v dosledku
pandémie ochorenia COVID-19 vsume 22 203,00 EUR schvédlend obecnym zastupitel'stvom v
Andovciach dia 23.09.2020 uznesenim ¢. 281/23092020. Prva splatka v roku 2024 a posledna splatka
v roku 2027. Dlznik mo6ze predéasne splatit’ celkovi sumu poskytnutej navratnej finanénej vypomoci
alebo jej Cast’.

Dodrziavanie pravidiel pouzivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpo¢tovych pravidlach uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zédkonov v z.n.p., méze na plnenie svojich uloh prijat
navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkovd suma dlhu obce neprekro¢i 60% skutoénych beznych prijmov predchadzajuceho

rozpocétového roka a
b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane uhrady vynosov a suma splatok zavézkov z

investi¢nych dodévatel'skych uverov neprekroéi v prislusnom rozpo¢tovom roku 25 % skuto¢nych

beznych prijmov predchadzajiuceho rozpo¢tového roka zniZenych o prostriedky poskytnuté v

prislusnom rozpoc¢tovom roku obci z rozpo€tu iného subjektu verejnej spravy, prostriedky

poskytnuté z Eurdpskej tinie a iné prostriedky zo zahrani€ia alebo prostriedky ziskané na zéklade
osobitného predpisu.
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a) Vypodet dlhu obce podl’a § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z.z.:

Text Suma v EUR
BeZné prijmy z finan¢ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2021: 729 832,44
Celkova suma dlhu obce podl’a §17/7 k 31.12.2022:

- zostatok istiny z bankovych uverov 59 864,00

- zostatok istiny z névratnych finanénych vypomoci 22 203,00

- zostatok istiny z tverov zo SFRB 972 262,75

Celkova suma dlhu obce podl'a §17/7 k 31.12.2022 1 054 329,75
Do celkovej sumy sa nezapoditavaji zaviazky podla §17/8:

- zuverov zo SFRB 972 262,75
Spolu suma zavizkov, ktora sa nezapotita do celkovej sumy dlhu 972 262,75
obce

Celkova suma dlhu obce upravena podl’a §17/8 k 31.12.2022** 82 067,00
Celkovi suma dlhu obce Uhrn beznych prijmov obce DIh obce
upravena podla §17/8 k31.12.2021* | § 17 ods.6 pism. a)
k 31.12.2022%* |
82 067,00 729 832,44 11,24 %

Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z. z. bola splnena.

b) Vypocet dlhovej sluzby obce podl’a § 17 ods.6 pism. b) zdkona ¢.583/2004 Z. z.:

Text ' Suma v EUR

BeZné prijmy z finan¢ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2021: 729 832,44
Bezné prijmy obce upravené o tielovo uréené:

- dotécie na preneseny vykon $titnej spravy 5376,70

- dotacie zo SR 51 965,79

- zrozpoctu VUC 1461,00

- ucelovo urené penazné dary 150,00
Spolu bezné prijmy obce ticelovo urcené, o ktoré sa zniZuji bezné 58 953,49
prijmy k 31.12.2021
Uhrn upravenych beznych prijmov obce k 31.12.2021* 670 878,95
Splatky istiny a drokov z finan¢ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2022
s vynimkou jednorazového pred¢asného splatenia:

- 821005 splatka istiny z dlhodobého bankového tiveru 14 520,00

- 821007 splatka istiny z dlhodobého tveru SFRB 56 167,97

- 651002 splatka urokov 18 746,69
Celkova suma ro¢nych splatok istiny a Grokov za rok 2022** - 89 434,66

- Celkova suma ro¢nych splatok Uhrn upravenych beznych Dlhova sluzba
istiny a urokov za rok 2022%* prijmov obee k 31.12.2021* § 17 ods.6 pism. b)
89 434,66 670 878,95 13,33 %

Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. b) zdkona €.583/2004 Z.z. bola splnena.
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hospodareni prispevkovych organizacii

Obec Andovce nema zriadené prispevkové organizacie.

‘ 0 Pﬂskytnutych dotaciach
Pom podl’a § 7 ods. 4 zikona

Obec v roku 2022 poskytla dotacie v stlade so VZN ¢&. 1/2019 o dotaciach, pravnickym osobam,
fyzickym osobam - podnikatelom na podporu vSeobecne prospeSnych sluzieb, na vSeobecne
prospesny alebo verejnoprospesny ucel.

~ Prijemca dotécie a icelové urtenie doticie Suma poskytnutych | Suma skutofme |  Rozdiel
- bemé vydavky i .. financnjeh | powsityeh | (sti2-sil3)
- kapitalové vydavky na ... prostriedkov |  finamtmyeh |
Csemadok — bezné vydavky na ¢innost 1 600,00 1 600,00 0,00
Sportovy klub Andovce-bezné vydavky na 7 000,00 7 000,00 0,00
¢innost’
Dobrovol'ny hasiésky zbor Andovce — bezné 764,00 764,00 0,00
vydavky na ¢innost’
Sooky Dorina-finan¢ny prispevok na lieCbu 150,00 150,00 0,00
Dobrovol'na poziarna ochrana SR 165,90 165,90 0,00

K 31.12.2022 boli vyuétované vsetky dotacie, ktoré boli poskytnuté v sulade so VZN ¢&. 1/2019
o dotaciach.

¢né usporiadanie vzt'ahov vodi

a) Statnemu rozpoctu
b) Statnym fondom
¢) rozpo&tom VUC
d) podnikatel'om

V stlade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 o rozpoc¢tovych pravidlach uzemnej samospravy
a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskor$ich predpisov mé obec finan¢ne usporiadat’
svoje hospodérenie vratane finan¢nych vztahov k zriadenym alebo zaloZenym pravnickym osobéam,
fyzickym osobam - podnikatel'om a pravnickym osobam, ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho
rozpo&tu, d’alej usporiadat’ finanéné vzt'ahy k Statnemu rozpoctu, Statnym fondom, rozpoctom inych
obci a k rozpo¢tom VUC.
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a) Finan¢né usporiadanie voci Statnemu rozpoctu:

Poskytovatel’ Utelové urdenie grantu, transferu : Suma Suma skutotne | Rozdiel
poskytnutych pouzitych (stl.3 - stl.4
- bezné vydavky finanénych finanénych iy
9% prostriedkov prostriedkov
-1- i b g
, o
Region.3kol.urad | MS-vychova a vzdeldvanie deti 3 376,00 3 376,00 0,00
Nitra
Okresny trad Ochrana zivotného prostredia 161,93 161,93 0,00
Nitra
Ministerstvo Stavebna ¢innost’ 2 094,34 2 094,34 0,00
dopravy SR
Ministerstvo Pozemné komunikécie 69,85 69,85 0,00
dopravy SR
Ministerstvo Matri¢na ¢innost’ 2 380,02 2 380,02 0,00
vnutra SR
Ministerstvo Register obyvatel'ov 533,61 533,61 0,00
vnuatra SR
Ministerstvo Register adries 107,60 107,60 0,00
vnutra SR
UPSVR Nové | Na podporu zamestnanosti 683,97 683,97 0,00
Zamky
UPSVR Nové | Pridavok na dieta 439,40 439,40 0,00
Zamky
UPSVR Nové | Na stravu v hmotnej nidzi- MS 218,40 7,80 210,60
Zamky
Ministerstvo Vol'by do OSO a OSK 2022, 2 707,68 1 763,23 944.45
vnutra SR Referendum 2023
Kultminor Na kultirne podujatie 2 000,00 2 000,00 0,00
b) Finan¢né usporiadanie vo¢i $tatnym fondom
Obec neuzatvorila v roku 2022 ziadnu zmluvu so §tatnymi fondmi.
¢) Finanéné usporiadanie voci rozpoctom vUC
: Suma poskytnutych } Suma skutoéne Rozdiel
yucC finanénych pouzitych finan&nych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov . prostriedkov
29 ! L =
Na podporu kultiry 300,00 300,00 0,00
Na podporu Sportu 300,00 300,00 0,00
Na podporu cestovného ruchu 1 000,00 1 000,00 0,00
d) Finan¢né usporiadanie vo¢i ob¢ianskemu zdruzeniu
Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel
Dobrovol’na poziarna ochrana finanénych pouZzitych finan¢nych (stl.2 - stl.3)
SR prostriedkov prostriedkov
il -3- -4-
Na  podporu  poziarnej 1 400,00 1 400,00 0,00
ochrany
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Rozpocet obce Andovee na rok 2022 bol schvaleny bez programovej §truktiry v zmysle § 4 ods. 5
zakona €. 583/2004 Z. z. o rozpoc¢tovych pravidlach izemnej samospravy v zneni neskor$ich zmien
a doplnkov a na zéklade uznesenia obecného zastupitel'stva o neuplatiiovani programu obce.
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